
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

25 декабря 2024 года                                                                                      № 66 
 

 

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
     «25»декабря 2024года           п. Толстый Мыс № 82-1р 
 
О внесении изменений в Положение об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих 
Толстомысенского сельсовета Новоселовского 
района Красноярского края, утвержденное 
решением Толстомысенского сельского совета 
депутатов от 04.12.2023 № 46-1р  
 
В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 22 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-
1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», руководствуясь статьей 47 Устава Толстомысенского 
сельсовета, 
 

Толстомысенский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих Толстомысенского сельсовета 
Новоселовского района Красноярского края, утвержденное решением 
Толстомысенского сельского совета депутатов от 04.12.2023 № 46-1р следующие 
изменения: 

1.1. в разделе 2 «Денежное вознаграждение»: 

В абзаце 2. пункт 2.2. . цифры «3000» заменить цифрами «6200»; 
 1.1.1.  пункт 2.4. изложить в следующей редакции:: 



«2.4. В месяце, в котором лицам, замещающим муниципальные 

должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности, размеры 

ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 

2.1–2.3 настоящего Положения, в 2025 году увеличиваются на размер, 

рассчитываемый по формуле: 

 

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, 

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 

условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного 

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.  

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим 

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим 

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»; 

 1.1.3.  Приложение 1к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Толстомысенского 

сельсовета Новоселовского района Красноярского края изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

          1.2. в разделе 3 «Денежное содержание муниципальных служащих»: 



 1.2.1. в абзаце 22 пункта 3.6. цифры «3000» заменить цифрами «6200»; 

          1.2.2. пункт 3.12. изложить в следующей редакции: 

 «3.12. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся 

начисления исходя из средней заработной платы, определенной  

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  

и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий  

по временной нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного 

поощрения, определенные в соответствии пунктом 3.6. настоящего 

Положения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по 

формуле: 

 

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, 

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 

условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней 

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты 

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного 

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.  

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

до 1 января 2025 года; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, 

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  

с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».  

1.2.3.  Приложение 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Толстомысенского 



сельсовета Новоселовского района Красноярского края изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.3. раздел 4 «Порядок расчета размера фонда оплаты труда» 

дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: 

«4.7. Установить, что в размер фонда оплаты труда  

не включаются выплаты, предоставляемые за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения 

достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и 

муниципальных районов Красноярского края, а также за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края, источником финансового 

обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций 

(грантов), предоставляемые из федерального бюджета краевому бюджету.». 
 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования в газете 

«Толстомысенские вести», и официальном сайте Толстомысенского 

сельсовета в сети «Интернет».  

  

 

 

Председатель Совета депутатов 

 

        Глава сельсовета 

___________Е.П. Баканова         ______________О.С. Бослер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Толстомысенского сельсовета 

Новоселовского района Красноярского края 

 

Размер 

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

 

Наименование должности Размер денежного вознаграждения 

(рублей в месяц) 

Глава Толстомысенского района 19899,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Толстомысенского сельсовета 

Новоселовского района Красноярского края 

 

Размеры 

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы 

Новоселовского района 

 

Наименование должности Размер должностного оклада 

(рублей в месяц) 

Заместитель Главы сельсовета 6597,00  

Главный бухгалтер 5970,00  

Специалист 2 категории 4419,00  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


